
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5540 | 23 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 29

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-B 37-C 38-A 39-D 40-B
41-C 42-E 43-E 44-D 45-C 46-A 47-E 48-B 49-D 50-A

PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA FRANCÊS  
(CENTRO DE LÍNGUAS)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D
11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C
21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B
31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-D 37-E 38-B 39-C 40-D
41-B 42-A 43-D 44-A 45-B 46-A 47-C 48-E 49-D 50-C

PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS  
(EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  
E FINAIS/ENSINO MÉDIO/CENTRO DE LÍNGUAS)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D
11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C
21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B
31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-E 37-D 38-D 39-B 40-E
41-C 42-D 43-C 44-A 45-A 46-D 47-C 48-B 49-A 50-B

PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA ITALIANO  
(CENTRO DE LÍNGUAS)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D
11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C
21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B
31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-C 37-C 38-A 39-D 40-A
41-D 42-B 43-C 44-B 45-A 46-C 47-E 48-A 49-E 50-B

PROFESSOR II – MATEMÁTICA  
(ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D
11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C
21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B
31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-B 37-D 38-B 39-C 40-C
41-A 42-B 43-C 44-C 45-E 46-C 47-B 48-D 49-A 50-D

PROFESSOR II – PORTUGUÊS  
(ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D
11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C
21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B
31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-E 37-B 38-C 39-D 40-C
41-A 42-D 43-E 44-C 45-B 46-A 47-B 48-D 49-A 50-E

PROFESSOR II – QUÍMICA  
(ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D
11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C
21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B
31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-A 37-E 38-B 39-D 40-D
41-A 42-C 43-A 44-D 45-E 46-B 47-C 48-E 49-C 50-A

O candidato poderá interpor recurso contra o gabarito nos dias 24 e 25 
de outubro de 2024 na área do candidato em RECURSOS.

Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Prof.ª VASTÍ FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EDUCAÇÃO

DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
CADASTRO

Edital N° 15/2024, Concurso Nº 07/2024 – “Escolha da RAINHA e 
PRINCESAS da 40ª FESTA DA UVA / 11ª EXPO VINHO 2025”

Processo Administrativo SEI Nº 22199/2024.

A Comissão de Avaliação de Cadastro, no uso de suas atribuições 
legais, e face ao que consta na Portaria nº 10, de 28 de agosto de 2024 
e do item 3 do Edital;

CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento de Habilitação 

e Inabilitação, publicado na Imprensa Oficial do Município - Edição 5536 
de 16 de outubro de 2024.
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de 
recurso, com fundamento no item 4.3 do Edital; 
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelas inscritas;

RESOLVE:

a) Acolher o recurso interposto, reconsiderar a decisão e HABILITAR as 
candidatas a seguir relacionadas, uma vez que comprovaram através 
das razões recursais o atendimento do Edital, sanando todos os motivos 
de sua inabilitação:

PEDIDOS DE RECURSO ACEITOS
Beatriz Vioti Zuim
Julya Thaina Zago

Larissa Diogo Souza
Letícia Lima de Araujo

b) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as candidatas 
INABILITADAS neste certame, a saber:

INABILITADAS
Anatália Santana de Andrade

c) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as candidatas 
HABILITADAS neste certame, a saber:

HABILITADAS
Aline Eleutéria da Silva

Ana Louisa da Rosa Prates
Anna Beatriz Lino de Lima Conceição

Barbara Zomignani
Beatriz Vioti Zuim

Camilla Araújo Batista
Ellen Silva Morato

Evelyn Cristina Peres Gasparini
Giovanna Jenifer Eleoterio

Isabela Zorzete
Izabella dos Santos Oliveira

Jeiciara Casemiro da Silva Melquides
Jéssica da Silva Bonfim
Júlia Alves Domingues
Juliana Ferreira Silva

Julya Thaina Zago
Larissa Diogo Souza

Larissa Gobbo
Letícia Lima de Araujo

Letícia Mattenhauer Freire
Maria Fernanda Oto Schincariol

Maria Júlia da Silva
Maria Luiza Mendonça Ferreira

Milena Assunção de Oliveira
Naiara da Silva Santos Lopes

Nathalia Almeida Cordeiro Abreu
Nicole da Silva Costa

Paloma Sabatine Gomes
Rafaela Melanie da Silva Pinto

Rafaella Martins Bee
Raquel Silva Coelho

Samara Moretti de Sousa
Stefanie Spasiani

Tatiane Nobre Veras
Vanessa Alves de Oliveira Ribeiro

d) Classificar todas as candidatas HABILITADAS para a Etapa II, descrita 
no item 6.1.2 do edital, estando dispensadas da a Etapa I - Pré Seleção, 
devido a quantidade de candidatas habilitadas estar muito próxima ao 
número definido pelo edital.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO 
Regiane Rodrigues Rossini

Solange Fernandes Vetrenka
Rosangela Cristina Mesquita Torrezin

JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA
Diretor do Departamento de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e 
quatro, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

CULTURA

CULTURA


